JC
270TT. 0005 | MMEDIATA secuTvITA)

La presente deliberazione viene affissa il al’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
21077 2005

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. :ﬁq 4 del

Oggetto: CARITAS DIOCESANA di Cerreto Sannita — Telese — S. Agata del Goti (BN) —
RICHIESTA CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTI

L’anno duemilacinque, il- giorno igujg dho del mese di ()U@LUL( presso

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con Pintervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) rag. Giovanni MASTROCINQUE ~Vice Presidente EASSENTE’
3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4 ing. Pompilio FORGIONE | - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pasquale GR!MALDI o Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo N!STA - Assessore
7) Dr.-Carlo PETRIELLA - Assessore
8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE?
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE
C,on la partecipazione del Segret@ﬁﬁﬁlﬁ WIEWEZ‘
L’ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive
integralmente:

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre i compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita Sannita ed ha tra
i propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore
qualita della vita della comunita, sia sotto il profilo clinico che umano;

- Vista la nota acquisita al protocollo generale di questq Ente al n. 22854 del 18/10/2005, trasmessa
dal Sac. Don Alfonso Calvano, nella qualita di Direttore della Caritas Diocesana di Cerreto Sannita,
Telese, S. Agata dei Goti, con la quale rivolge istanza a questa Provincia affinché venga concesso
un contributo straordinario di € 15.000,00, necessario per l'allestimento di un ambulatorio per visite
specialistiche e di quant’altro necessario per espletare I'assistenza domiciliare sanitaria, psicologica e
sociale ai malati terminali e ai loro familiari che risiedono nel territorio diocesano e provinciale,
mediante la realizzazione di un programma terapeutico/assistenziale integrato e personalizzato
pianificato opportunamente;



- Vyi"stf'o; che con la medesima nota si comunicava che la citata Caritas, Ente morale non a scopo di
"?'lu‘ciro, organismo di promozione della dignita della persona, opera sul territorio con proprio statuto
: yregistrato a Benevento all'Ufficio registro in data '22/03/1995, al n. 47, mod 3, vol. 71E e che
nell'ambito delle proprie attivita mirate alla salvaguardia della persona malata, ha istituito il centro di
‘ascolto “Aiuto alla Vita” Terapia del Dolore-Cure palliative, sito in Contrada Ferrarisi di Ponte (BN),
per I'assistenza domiciliare a maiati terminali e ai loro familiari de! territorio diocesano e provinciale;

- Considerato, chela Provincia ha trai pyopri obiettivi anche quello di favorire e sviluppare ogni
azione diretta alla tutela della salute del cittadino attraverso la creazione, il potenziamento, ed il
miglioramento di nuove strutture sanitarie sul territorio per l'efficienza nella qualita delle cure dei
malati, in particolare per le fasce piu deboli, evitando per quanto possibile esodi rilevanti, penosi e
traumatici di pazienti verso strutture lontane dalla nostra realta, alla ricerca di assistenza qualificata,
compromettendo spesso ulteriormente le gravi condizioni del paziente terminale;

Ritenuto che:

- lintervento in parola risulta compatibile con gli obiettivi strategici di questo Ente;
- questo Ente intende partecipare all'iniziativa, compatibilmente con le disponibilita finanziarie
esistenti, con un contributo di € 10.000,00;

Tenuto conto che il contributo verra erogato alla Caritas Diocesana di Cerreto Sannita, Telese, S.
Agata dei Goti di Benevento, ad avvenuta acquisizione da parte di questo Ente della rendicontazione
delle spese che verranno sostenute per l'allestimento di un ambulatorio per visite specialistiche e di
quant’altro necessario per espletare I'assistenza domiciliare sanitaria, psicologica e sociale ai malati
terminali e ai loro familiari che risiedono nel territorio diocesano e provinciale;

Visto che:

- la spesa di € 10.000,00, trova copertura finanziaria con le disponibilita esistenti sul cap. n.
15921 dell'Esercizio Finanziario relativo all'anno 2005;

Per tutto quanto sopra esposto si propone di:

1)aderire alla richiesta di contributo formulata Sac. Don Alfonso Calvano, nella qualita di Direttore
della Caritas Diocesana di Cerreto Sannita, Telese, S. Agata dei Goti, con la quale rivolge istanza a
questa Provincia affinché venga concesso un contributo straordinario necessario per l'allestimento di
un ambulatorio per visite specialistiche e di quant’altro necessario per espletare l'assistenza
domiciliare sanitaria, psicologica e sociale ai malati terminali e ai loro familiari che risiedono nel
territorio diocesano e provinciale;

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 10.000,00, subordinando il trasferimento
dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di rendicontazione delle
spese sostenute;

3)di imputare la spesa di € 10.000,00 sul Cap. 15921 del bilancio 2005;

- Ritenuto, altresi, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta;

{ {
ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della persona.

Li

[l Dirigente S.E.P.
(Dott. Ing. Valentino MELILLO)

(e



ESPRIME parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

Il Dirigente del Settore
FINANZE E C N OLLO ECONOMICO

Dot ,
LA GIUNTA
Su relazione delk o%\éﬁibﬁfﬂfé
A voti unanimi
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1)aderire alla richiesta di contributo formulata Sac. Don Alfonso Calvano, nella qualita di Direttore
della Caritas Diocesana di Cerreto Sannita, Telese, S. Agata dei Goti, con la quale rivolge istanza a
questa Provincia affinché venga concesso un contributo straordinario necessario per I'allestimento di
un ambulatorio per visite specialistiche e di quantaltro necessario per espletare I'assistenza
domiciliare sanitaria, psicologica e sociale ai malati terminali e ai loro familiari che risiedono nel
territorio diocesano e provinciale,

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 10.000,00, subordinando il trasferimento
dei fondi, nei limiti di detto importo alla presentazione della documentazione di rendicontazione delle
spese sostenute;

3) di far gravare la spesa di € 10.000,00, sul cap. 15921 del bil. 2005;

4) di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti
conseguenziali

5) di dare alla presente immediata esecutivita, stante 'urgenza a provvedersi.




‘5?'
\' F

Verbale letto, confefhato e sottoscritto k !L PRES]DE TE
(Dr. Gianclaud IA NELLA) A @;L 19 !NAJ DONE

istro Pubblicazione
St certifica che la presente de liberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rumanervi per
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

w—— 27011, 2005

N\ 3 ;
: ” g .
IL ss?)/‘%? (gd},éggﬁ@ﬁ’ﬁﬂﬂ@ g@JERALE

anclaudio 144y

contestualmente comunicata ai C”zplcrruppo ai senst dell’art. 175 del T. U D L§s VO 18 08 2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

n 1 b N0V, 2005
IL RESPONSABILE DELL’L(J)F ;{i(mo :Lé%&EGRETAR'O %EKNERALE
Yy j ) Fin S —T ke T

St certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 1l giomo

4 ;\‘ K if‘g, F}qg‘
X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

ILESEGRETARI e N:»ERALE

Copia per "\ | ?)Q ‘
SETTORE 66? i orot. n._CS. /09‘O 07 .
SETTORE/F\‘M}Q, e Q£ il 30 prot. n. (A '
SETTORE _ il ) 5‘5%n 5 prot.n.

yijevisori dei Conti il 9 /,L ,/U“ ’ brot. n.

Nucleo di Valutazione il ~ prot. n.

ol By




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. J 00 3( Benevento,li...

“2TNGY 7008

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
,,/’ EDILIZIA E PATRIMONIO

SEDE

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 791 DEL 21.10.2005 AD OGGETTO: CARITAS
DIOCESANA DI CERRETO SANNITA - TELESE - S. AGATA DEI
GOTI (BN) — RICHIESTA CONTRIBUTO -~ PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Benevento,li.........

2 MOV, 200"

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
PATRIMONIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO: DELIBERA G.P. N. 791 del 21.10.2005 AD OGGETTO:CARITAS
DIOCESANA DI CERRETO SANNITA - TELESE — S.AGATA DEI
GOTI (BN) - RICHIESTA CONTRIBUTI - PROVVEDIMENTT -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




' 18/18/2805  14:01 P824859953

18/18/2005 15:14 8824868958 CARITAS DIOCESANA PG B1/82

Provincia di Benevento
%4 AOO: Prot. Generale

Diocest di Cerreto Sannita - Telese - Sant’Agata de’ Goti

Registro Protocollo Entrata
& f[t CARITAS DIOCESANA Nrg.Prot.0022854 pata18/10/2005
Via COS(C, 1 0ggetto INVIO RICHIESTA CONTRIBUT
‘8 & -82032 Cerreto Sannita - Bn
Dest.n.d.
Tel. 0824.860957 - Fax 0824.860958
wWW. cariuscerretc():.i% - 061-8112124 %{gs.cerreto@inwind.it
C/C Postale n. 10639821 1§10 64

Cerreto Sannita, "~ .

Prot. No

All’attenzione dell’ Assessore
Dott. Pasquale Grimaldi
Benevento

Invio richiesta contributo per il Centro di Ascolto “ Aiuto alla Vita” Assistenza
domiciliare a maliati terininali del territorio diocesano e provinciale.

Distinti Saluti.
Don Alfonso Calvano
Direttore Caritas

dou W/wﬁww



187182805 14:91 U84861sog

18/18/20095 15:14 8824869958 CARITAS DIOCESANA PAG  82/p
, . 2

" Diocesi di Cerrcto Sannita - Telese - Sant’Agata de’ Goti

N A CARITAS DIOCESANA

Via Coste, 1
”/’ S\ 82032 Cerreto Sannita - Bn

Tel. 0824.860957 - Pax 0824.860958
www, caritascerreto.it - e-mail: carltas.cerreto@inwind. it
C.F. 01019440625

C/C Postale n. 10639821

49-40 2005

Cerreto Sannita, .

Prot. N. /Hﬁ/j@6

Al Presidente della Provincia
On. Dott. Carmine Nardone
Rocca dej Rettori
82100-Benevento

Oggetto: Richiesta contributo per il Centro di Ascolto “Aiuto alla Vita”, Assistenza
domiciliare a malati terminali del territorio diocesano e provinciale.

11 Sottoscritto Sac. Don Alfonso Calvano, in qualita di Direttore della Caritas della
Diocesi di Cerreto Sannita — Telese - S. Agata de’Goti, 82032- Cerreto Sannita-Bn,
Ente Morale, eretto con Decreto Vescovile, Statuto Registrato all’Ufficio del Registro
di Benevento in data 22/03/1995, mod.3, vol 71 E, tale Ente opera sul territorio per la
promozione della dignita della persona e crea servizi sociali per le fasce deboli, ha
aperto il Centro di Ascolto “ Aiuto alla Vita” Terapia del Dolore- Cure
Palliative, sito in Contrada Ferrarisi - 82030-Ponte-Bn, per I’ Assistenza
Domiciliare a Malati Terminali e ai loro familiari del territorio diocesano e
provinciale.

Ha organizzato per recuperare fondi I’iniziativa “ 90 minuti per la vita”, partita di
beneficenza tra la Nazionale Calcio TV e la Nazionale Ttaliana Preti, allo Stadio
Comunale di Telese Terme, come da comunicazione inoltrata alla S.V. in data
02/07/2002, prot. N° 142/02,

. Chiede
Alla S.V.IL., un contributo di € 15.000,00 per il suddetto Centro di Ascolto “Aiuto
" ajla Vita” da utilizzare per cid che necessita per il servizio di assistenza, per allestire
I’ Ambulatorio per visite specialistiche e per quant’altro & necessario per espletare
I’ Assistenza Domiciliare Sanitaria, Psicologica e Sociale ai Malati Terminali e ai
loro familiari del territorio diocesano e provinciale.
Sicuro di una positiva accoglienza della presente richiesta, porge distinti saluti.

E.RA
3o E]’Od, Don Alfonso Calvano




